Ite Deæ pelagi. Genitrix iubet, & sua quæq;

Continuò puppes abrumpunt vincula ripis,

Delphinumq; modo demersis æquora rostris,

120 Ima petunt. hinc virgineæ (mirabile monstrum)

Reddunt se totidem facies, pontoq; feruntur,

Quot prius æratæ steterant ad littora proræ.

ERGO ADERAT PROMISSA DIES) Retulit, quod o-D
lim gestum videretur, redit ad caussam, & præsentis té-
poris necessitatem. Venerat, inquit, dies promissi, & di-
positionem suam fata compleuerat: hoc est, & nauigio-
rum munus expletum fuerat, & Æneas in Italia erat:
restabat, vt naues deposita forma mortali vernerentur
in deas. Donat.

CVM TVRNI INIVR. MAT. ADMON. SACRIS RATIB.
DEPELL. TÆDAS) In obliuionem venerat deūm matri:
sed int̄ruenit iniuria, quæ illam commonefaceret, vt
à sacris ratibus, hoc est, quæ ex sacris arboribus ædifica-
tæ fuerant, incendia, & faces arceret, Donatus.

Nova LVX) Id est, nimbus deorum, quod statim dicit.

ID AEI QVE CHORI) Idæi Dastylium cum cymba-
lis suis.

NE TREPIDATE) Trepidare, est aliquid cum metu
accelerare potius, quam festinare. Additur enim mox
néne armate manus. Ac si dicat, non est, quod trepidi
concurratis ad seruandam classem. * Serinus tamen sim-
pliciter, ne festinets exponit. Et Nonius, trepidare, festinare: pro-
fert hunc poeta locum. Item illum è 4. Georg. Tum trepidae in-
ter se coeunt, penitusque coruscant. Dixit etiam Sallustius ali-
cubi, trepidare negotium, trepidare ad arcem. Et Lucanus, trepidam
carinam, id est, celerem, Seruo interprete. Apud Vegetium lib. 2.
cap. 23. pro, insurgere tripudiantes in clypeum, sibesq; obsidere, ma-
nu scriptis codices habent, insurgere trepidantes, &c. obseruatum à
Steuchio. Addit. Æneid. 4. Dum trepidant alæ, saltusque indagine
cingunt.

B b b *

*cingunt. Vbi trepidant non aliter licet exponere, nisi festinat. Tri-
pida nuntius erit festinus nuntius.*

MARIA ANTE EXVRERE) Non est huic diuersum
quod habet Propert.lib.2.eleg.32.

*Tu prius & fluetus poteris siccare marinos,
Altag̃ mortali deligere astra manu.*

GENITRIX IUBET) Absolutē genitrix, propter
præstantiam genitorum, quia deos genuit. Cur non eti-
am Christiani, & quidem longē verius virginem, ac pa-
tronam suam, Dei matrem, sine vlo adiuncto GENI-
TRICEM vocent? Potest etiam verissimē dici, MAGNA
MATER, & si quid eiusmodi est, quod digni-
tatem partus, seu felicitatem notet. 125

PVPP. ABRVMP. VINCVLA RIP.) Ennius 2. Annali,

Obstupere animis Rutuli. conterritus ipse
Turbatis Messapus equis: cunctatur & amnis
125 Rauca sonans, reuocatq; pedem Tiberinus ab alto.